05.07.2021 г.
ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Сергиевское сельское поселение»
Место и время проведения: с.Сергиевское, ул. Первомайская,10 (здание администрации).
 время - 11 часов 00 минут (время московское).

Дата проведения: 05.07.2021 г.
 Норкин Э.А.- председатель комиссии - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам, руководитель отдела архитектуры и градостроительства
Величко С.А. – секретарь, ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

 Присутствовали: члены комиссии, представители администрации МО«Сергиевское сельское поселение».
Организатор публичных слушаний является комиссия по вопросам градостроительной деятельности, состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153.
Всего принимали участие в публичных слушаниях __ человек.

Способ информирования общественности:
Постановление главы МО «Гиагинский район» от 24.05.2021г. № 111                     «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план  и в правила землепользования и застройки на части территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», Гиагинского района, Республики Адыгея», опубликовано на сетевом источнике публикации «Информационном бюллетене» МУП Редакция газеты «Красное знамя»,  информационные объявления о проведении публичных слушаний, были размещены на стендах в фойе зданий администрации МО «Гиагинский район»,администрации МО «Сергиевское сельское поселение», на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» в сети Интернет: amogr.ru. Место проведение экспозиции проекта: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 (отдел архитектуры и градостроительства каб №1). Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществлялись в рабочие дни. Предложения и замечания от заинтересованных лиц принимались до 01.07.2021 г., письменных возражений и замечаний - не поступало.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления председателя публичных слушаний;

2. Рассмотрения вопросов и предложений участников публичных слушаний, а также письменных заявлений, голосование по поставленным вопросам;
3.  Подведение итогов публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.

Повестка дня:
 Рассмотрения проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Сергиевское сельское поселение», разработанного специалистами ООО Проектное бюро «Надежность и качество».
Выступление:

С целью актуализации генерального плана МО «Сергиевское сельское поселение» в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793», с требованиями Градостроительного кодекса РФ, а также в части отображения сельских кладбищ на территории сельского поселения, разработан проект  ООО Проектным бюро «Надежность и качество» директор О.И. Бакланова. Специалисты разрабатываемого проекта на публичных слушаниях отсутствуют.
Также соответствующие изменения были внесены в Правила землепользования и застройки МО «Сергеевское сельское поселение».
В ходе публичных слушаний участники были ознакомлены с данным проектом Генерального плана и Правил землепользования и застройки поселения.
Председательствующий публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы, подать свои замечания и предложения.
Замечаний и предложений от присутствующих не поступило.

Предлагаю проголосовать за направление данных проектов главе МО «Гиагинский район» для их дальнейшего утверждения.
Все члены комиссии и представители администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» - выразили согласие.

Голосование.

Голосовали «Единогласно».

Приняли «Единогласно».

Итоги публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний и опубликовать                                     в установленном порядке.
3. Заключение направить главе МО «Гиагинский район»,  для принятия решения о направлении указанных проектов в Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»
Председатель комиссии                                                                                    Э.А. Норкин
Секретарь комиссии                                                                                                С.А.Величко
ст.Гиагинская
08.07.2021 г.

Заключение

по результатам публичных слушаний проведенных от 05.07.2021г. по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Сергиевское сельское поселение»
Публичные слушания проводятся в целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития на территории МО «Сергиевское сельское поселения», руководствуясь  Федеральным законом от 29 декабря 2004 г.                                   № 190 - ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018г. № 153, Уставом МО «Гиагинский район». На основании постановление главы МО «Гиагинский район» от 24.05.2021г. № 111 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план  и в правила землепользования и застройки на части территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», Гиагинского района, Республики Адыгея» проведены публичные слушания. В ходе публичных слушаний оформлен и составлен протокол от 05.07.2021 г. №1.
Вопрос, вынесенный на публичные слушания - рассмотрение проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Сергиевское сельское поселение», разработанного специалистами ООО Проектное бюро «Надежность и качество».

Предложения и замечания по проекту принимались до 01.07.2021 г. Письменных возражений по данному проекту – не поступало.
Выводы и рекомендации:

По результатам проведения публичных слушаний по проектам внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки МО «Сергеевское сельское поселение» сделано следующее заключение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания, процедура проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. В период работы экспозиции, и в ходе публичных слушаний все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту. Письменных возражений по данному проекту – не поступало.
3. Внести соответствующие изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Сергеевское сельское поселение».
4. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» направить данные проекты в Совет народных депутатов МО «Гиагинский район» для их утверждения.
Председатель комиссии                                                                                     Э.А. Норкин

Секретарь комиссии                                                                                          С.А.Величко